
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2020/30825]
23 APRIL 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot opheffing van het besluit van de Waalse Regering

van 18 juli 2019 betreffende het beheer van stookolieopslag voor verwarmingsdoeleinden met een capaciteit
tussen 500 en 24.999 liter en tot wijziging van diverse bepalingen terzake

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 1 maart 2018 betreffende bodembeheer en bodemsanering, artikel 4, tweede lid, 9°;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 juli 2019 betreffende het beheer van stookolieopslag voor

verwarmingsdoeleinden met een capaciteit tussen 500 en 24.999 liter en tot wijziging van diverse bepalingen terzake;
Gelet op het rapport van 12 maart 2020 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van 11 april 2014 hou-

dende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid die het niet mogelijk maakt het advies van de afdeling wetgeving van de

Raad van State af te wachten binnen een tot vijf dagen teruggebrachte termijn, vanwege de aanstaande
inwerkingtreding van het besluit van de Regering bedoeld bij de opheffing;

Overwegende dat de Wereldgezondheidsorganisatie op 11 maart 2020 het coronavirus COVID-19 als een pandemie
gelabeld heeft;

Overwegende dat de huidige en komende maatregelen, genomen om de verspreiding van het virus in de
bevolking te beperken, ertoe leiden dat iedere vorm van activiteit op het grondgebied van het Waalse Gewest vertraagt,
de goede werking van de verschillende overheidsdiensten aantasten en bepaalde diensten zelfs verlammen;

Overwegende dat de rechtszekerheid echter moet worden behouden;
Gelet op de talrijke moeilijkheden in verband met de tenuitvoerlegging van het besluit van de Waalse Regering

van 18 juli 2019 betreffende het beheer van stookolieopslag voor verwarmingsdoeleinden met een capaciteit tussen 500
en 24.999 liter en tot wijziging van diverse bepalingen terzake;

Overwegende dat sommige voorschriften van het voornoemde besluit van de Waalse regering van 18 juli 2019 het
onmogelijk maken om na 13 mei 2020 aan een geschat aantal van 727.400 Waalse gezinnen stookolie te leveren;

Gelet op de besprekingen die de verschillende actoren en de Regering over dit onderwerp hebben gevoerd om zich
aan de maatregelen van het voornoemde besluit van de Waalse regering van 18 juli 2019 aan te passen;

Overwegende dat de aangevangen besprekingen het mogelijk maken om, gezien de technische en juridische
elementen die in dit stadium naar voren zijn gekomen, vast te stellen dat het bovengenoemde besluit van de Waalse
regering van 18 juli 2019 het voorwerp moet zijn van een besluit van de Waalse regering tot opheffing en vervanging
ervan in zijn geheel;

Gelet op de naderende inwerkingtreding van het voornoemde besluit van de Waalse regering van 18 juli 2019;
Dat dit besluit in werking moet treden 6 maanden na de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad

overeenkomstig artikel 55 van het besluit van 18 juli 2019;
Dat het besluit werd bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 13 november 2019;
Dat, bijgevolg, het besluit in werking zou moeten treden op 13 mei 2020;
Dat het daarom noodzakelijk is een onmiddellijke maatregel aan te nemen;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Waalse Regering van 18 juli 2019 betreffende het beheer van stookolieopslag voor
verwarmingsdoeleinden met een capaciteit tussen 500 en 24.999 liter en tot wijziging van diverse bepalingen terzake,
wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 23 april 2020.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur,
Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

29338 BELGISCH STAATSBLAD — 28.04.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
04
-2
02
0


